Ambiente, Agricultura e Desenvolvimento Sustentável, da Secretaria de Segurança e Trânsito, da 
Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social, da Secretaria de Governo e Coordenação, 
da Secretaria Turismo e Cultura e da Secretaria de Negócios Jurídicos, Crédito Suplementar no 
valor de R$2.472.000,00 (dois milhões, quatrocentos e setenta e dois mil reais), para atender à 
programação constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da 
anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

DECRETA:

Artigo 1º - Nos termos da Lei Municipal nº. 3.554/2015, de 06 de Novembro de 2015, fica 
aberto junto a Controladoria Municipal, nos termos do inciso I, artigo 41 Lei Federal nº 4.320/64, 
Créditos Adicionais Suplementares na importância de R$ 326.800,00 (Trezentos e Vinte e Seis 
Mil, e Oitocentos Reais), destinados a suplementar as dotações orçamentárias abaixo, junto ao 
orçamento-programa vigente: 

PODER EXECUTIVO
14 – SERVIÇO AUTÔNOMO MUNICIPAL DE ÁGUA E ESGOTO 
02 – DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS
17.122.7001.2181 – Manutenção das Atividades da Divisão de Admin.

[...]

que dispõe o Inciso I, Artigo 7º, da Lei nº 3.512, de 16 de dezembro de 2014, em favor do Gabinete 
do Prefeito, Secretaria de Finanças, da Secretaria de Saúde e Medicina Preventiva, da Secretaria 
de Educação e da Secretaria de Assistência e Desenvolvimento Social ,  Crédito Suplementar no 
valor de R$183.500,00 (cento e oitenta e três mil e quinhentos reais), para atender à programação 
constante do Anexo I deste Decreto.

Artigo 2º - Os recursos necessários à execução do disposto no artigo anterior decorrerão da 
anulação parcial de dotação orçamentária, conforme indicado no Anexo II deste Decreto.

[...]

Dispensa de Licitação nº 11/2.015
Contrato nº 14/2.015
Contratante: Câmara Municipal de Tietê 
Contratada: Thyssenkrupp Elevadores S/A
Objeto: Conservação e Assistência Técnica da 
Plataforma Elevatória instalada no Edifício da 

Câmara Municipal de Tietê.
Valor do Contrato: R$ 4.200,00 (quatro mil e 
duzentos reais)
Prazo: 12 meses
Data da assinatura: 07/10/2.015
Período: 01/11/2015 a 31/10/2016
Presidente da Câmara

PEDRO SOUZA CAMPOS NETO, Presidente da Câmara Municipal de Tietê, Estado de São 
Paulo, faz saber dos nomes dos ocupantes e de seus respectivos cargos em comissão que exercem

[...]

Data de assinatura – 04/11/2015

Adjudicação e Homologação
Pregão 48/2015

Contratante – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TIETÊ
Contratada – CONAM CONSULTORIA EM AD-
MINISTRAÇÃO MUNICIPAL LTDA
Objeto – “Licenciamento de softwares para o 
setor público”.
Valor Total – R$ 302.400,00 – Trezentos e dois 
mil e quatrocentos reais.
Prazo – 12 meses.

Extrato do Termo de Contrato Nº 73/2015
Pregão 48/2015

Ratificando o parecer da consultoria jurídica 
e autorizando a contratação firmada entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ e a em-
presa CONAM CONSULTORIA EM ADMINIS-
TRAÇÃO MUNICIPAL LTDA.

[...]

Contratante – PREFEITURA MUNICIPAL DE 
TIETÊ
Contratada – AIRTON JOSÉ MELARÉ ME
Objeto – “Registro de Preço para eventuais 
aquisições de bolos, bolachas, lanches, refrige-
rantes e sucos para a Secretaria de Esportes, 
Juventude e Lazer”.
Valor Total – R$ 79.679,00 – Setenta e nove 
mil, seiscentos e setenta e nove reais.
Prazo – 12 meses.

Extrato da Ata de Registro 
de Preços Nº 77/2015

Pregão 65/2015
Ratificando o parecer da consultoria jurídica 
e autorizando a contratação firmada entre a 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIETÊ e a em-
presa AIRTON JOSÉ MELARÉ ME.